


2 413,8 miljoen euro bestedingen
= 25 584 VTE werkgelegenheid

89,5% 5,8%

1,9% 1,8% 1,0%

24,7 miljoen overnachtingen

4,8 miljoen aankomsten

14,8 miljoen dagtoeristen

674 394 bedden

309,7 miljoen euro

Bestedingen 
dagtoeristen

Kerncijfers 2020
Brugse Ommeland Kust

West-Vlaamse Leiestreek

Brugge

Westhoek

2 104,1 miljoen euro

Bestedingen 
verblijfstoeristen



Aankomsten per logiesvorm

Aankomsten per herkomst

76,4%

Overig

9,7 miljoen overnachtingen

Aankomsten Uitbatingen Bedden

1 093 893

99 371

121 778

108 504

682 992

273 573

Andere

393

731

119

136

706

335

26 745

4 700

10 846

15 065

7 725

13 213

2,4 miljoen aankomsten

84,4%

6,9%

2,1%

99 957 tweede woningen met 499 785 bedden
22 130 lange termijnkampeerplaatsen met 90 239 bedden

69,0%

4,4%

16,6%

6,8%

3,2%

5,4%

5,0%

5,5%

2,0%

5,7%

*** Exclusief lange termijnkampeerplaatsen (93 930 bedden)
*** Exclusief vakantiewoningen Kust
*** Kamergerelateerd logies, vakantiecentra en vakantieparken
      (excl. 477 woningen met 2 385 bedden op vakantieparken in tweede verblijfsgebruik)

Totaal 2 380 111 - -

***

*

** **

2,4 miljoen aankomsten
15,0 miljoen overnachtingen

Tweedeverblijfstoerisme Kust 2020

4,2%

2,5%

Commercieel logies 2020

***

Verhuur
Vakantiewoning

Brugse Ommeland Kust

West-Vlaamse Leiestreek

Brugge

Westhoek



14,8 miljoen dagtoeristen2,4 miljoen bezoekers attracties en musea

7,3 miljoen recreatieve fietsers 
op het fietsnetwerk

2,7

2,5

2,1

41,6%

32,0%

24,1%

1,6%

0,8%

9 959

2 317

1 333

601

592

* (x 1 000)

*

*

*

*

*

Koning Albert I-Laan 120
8200 St.-Michiels (Brugge)
+32 50 30 55 00
info@westtoer.be
www.westtoer.be

          Meer gegevens op www.corporate.westtoer.be/kenniscentrum 

Bron:
Westtoer
Toerisme Vlaanderen
FOD Economie
Toerisme Brugge
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Dagtoeristen en recreatieve fietsers 2020

*

**

* Westhoek en Westkust
** Brugse Ommeland en Oostkust

Brugse Ommeland Kust

West-Vlaamse Leiestreek

Brugge

Westhoek


